desta Lei compreendem as Indenizações por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por
pessoa vitimada: (Redação dada pela Lei nº 11.945, de 2009). (Produção
de efeitos)

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;
(Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares
devidamente comprovadas. (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) § 1º No
caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo, deverão
ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente

[...]

(Produção de efeitos).

Ademais, a vítima do acidente deve ser reembolsada em face das
despesas médico-hospitalares que teve de suportar nos termos do § 2º do
art. 3º da Lei n° 6.194/74, :

§ 2º Assegura-se à vítima o reembolso, no valor de até R$ 2.700,00 (dois
mil e setecentos reais), previsto no inciso III do caput deste artigo, de
despesas médico-hospitalares, desde que devidamente comprovadas,
efetuadas pela rede credenciada junto ao Sistema Único de Saúde,
quando em caráter privado, vedada a cessão de direitos. (Incluído pela Lei

[...]

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito permitidos,               
em especial o depoimento da demandada nas pessoas dos seus representantes legais,
sob pena de confissão, juntada posterior de documentos, inquirição de testemunhas, e
demais provas que se fizerem necessárias.

Dá-se a causa no valor de R$ 13.500,00 ( treze mil e quinhentos reais).

.

Recife/PE, 07 de fevereiro de 2020.

DR. LUCIANO ALBERTO NEVES DE ALMEIDA

OAB/PE 50.751